ПРОТОКОЛ

форсайт-центра «Формирование кадрового резерва на должность директора

общеобразовательной организации»

от 27.10.2023 г. № 02

Место проведения: МБОУ «Лицей №2», г. Нижневартовск

Присутствовали: 20 человек
Тема: «Эффективность управления общеобразовательной организацией».

Председатель: Фарберова Татьяна Романовна, директор МБОУ «Лицей №2»

Секретарь: Билецкая Стелла Викторовна, заместитель директора МБОУ «Лицей №2»

Приглашенные:

1. Фарберова Татьяна Романовна, директор МБОУ «Лицей №2»;

2. Билецкая Стелла Викторовна, заместитель директора МБОУ «Лицей №2»;

3. Хисамова Алла Вячеславовна, заместитель директора по учебной работе МБОУ «Лицей

№2»;

4. Лещенко Ольга Юрьевна, учитель начальных классов МБОУ «Лицей №2»;

5. Рожкова Оксана Александровна, учитель немецкого языка МБОУ «СШ №23 с УИИЯ»;

6. Донской Николай Викторович, заместитель директора по информатизации МБОУ

«Гимназия №1»;

7. Неустроева Татьяна Владимировна, председатель профсоюзной организации МБОУ

«Лицей №2».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Приветственное слово директора МБОУ «Лицей №2» - Фарберова Т.Р.

2. «Эффективность управления общеобразовательной организацией. Критерии и

показатели эффективности деятельности руководителя, организации» – ответственный

Фарберова Т.Р.;

3. «Структура общеобразовательной организации и структурные подразделения» –

ответственный Билецкая С.В.;

4. «Разработка организационно-распорядительных и организационно-планирующих

документов: программа развития, анализ, план работы на учебный год, образовательные

программы, мониторинги» – ответственный Хисамова А.В.;

5.  «Делопроизводство общеобразовательной организации. Штатное расписание» –

ответственный Лещенко О.Ю.;

6. «Роль профессионального союза в управлении трудовым коллективом» – ответственный
Неустроева Т.В.

7. Подведение итогов заседания.

СЛУШАЛИ:

1.  Фарберову Татьяну

Романовну, директора МБОУ

«Лицей №2»

С приветственным словом участникам форсайт-

центра «Формирование кадрового резерва на

должность директора общеобразовательной

организации». Она ознакомила с повесткой

заседания форсайт-центра «Формирование

кадрового резерва на должность директора

общеобразовательной организации». Выступила с

докладом по теме «Эффективность управления

общеобразовательной организацией. Критерии и

показатели эффективности деятельности

руководителя, организации».

2.  Билецкую Стеллу Викторовну,

заместителя директора по

учебной работе МБОУ «Лицей

№2»

Выступила с докладом по теме «Структура

общеобразовательной организации и структурные

подразделения».

3.  Хисамову Аллу Вячеславовну,

заместителя директора МБОУ

«Лицей №2»

Выступила с докладом по теме «Разработка

организационно-распорядительных и

организационно-планирующих документов:

программа развития, анализ, план работы на

учебный год, образовательные программы,

мониторинги».

4.  Лещенко Ольгу Юрьевну,

учителя начальных классов

МБОУ «Лицей №2»

Выступила с докладом по теме «Делопроизводство

общеобразовательной организации. Штатное

расписание».

5.  Неустроеву Татьяну

Владимировну, председателя

профсоюзной организации

МБОУ «Лицей №2»

Выступила с докладом по теме «Роль

профессионального союза в управлении трудовым

коллективом».

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию об эффективности управления общеобразовательной

организацией; критериях и показателях эффективности деятельности руководителя,

организации.

2. Принять к сведению информацию о структуре общеобразовательной организации и

структурных подразделениях.

3. Принять к сведению информацию о разработке организационно-распорядительных и

организационно-планирующих документов: программа развития, анализ, план работы на

учебный год, образовательные программы, мониторинги.

4. Принять к сведению информацию о делопроизводстве в общеобразовательной

организации; штатном расписании.

5. Принять к сведению информацию о роли профессионального союза в управлении

трудовым коллективом.

ГОЛОСОВАЛИ:

за 20

против 0

воздержались 0

Председатель Т.Р. Фарберова

Секретарь С.В. Билецкая

		2024-01-16T10:33:54+0500
	Фарберова Татьяна Романовна

		2024-01-16T11:13:17+0500
	Билецкая Стелла Викторовна